Unde recurrendum est, saltem per litteras, ad Eminentissimum sacre Pœnitentiariæ Præfectum pro omnibus casibus Papæ reservatis, præterquam in articulo mortis, ad obtinendum absolventi facultatem. In petitione, suppresso nomine pœnitentis, bene explicari debet in quem casum, quoties peccando, lapsus est, quam censuram incurrit, et an paratus sit mandatis S^æ Pœnitentiariæ obedire.

Ceterum, ex Indulto Pontificio, Episcopus specialem facultatem aliquando obtinet ab his casibus sive per seipsum sive per alios absolventi. Ideoque ad eum recurri potest, et ipse, quantum licebit, petentes juvabit, aut quid sit agendum declarabit.

Si quis, in periculo mortis, absolutionem casuum et censura-

rum Papæ reservatorum accepit a presbytero non habente speciale facultatem, debet, si convaluerit, recurrere vel ad S. Sedem, vel ad Episcopum, vel ad alium ab eo aut a S. Sede delegatum.

IMPRIMATUR :

Avenione, die 27 Januarii 1885.

† FR.-EDUARDUS, *Archiep. Avenionen.*

1^o Nous ne connaissons aucune *décision ou déclaration* du Saint-Siège qui ait tranché cette question, mais il ne s'ensuit nullement qu'il n'en existe pas. Mgr l'Archevêque d'Avignon peut en connaître dont nous ignorons l'existence. Notre intention n'est donc pas de nier l'existence d'une semblable décision.

Supposant même qu'il n'en existe aucune, nous devrions encore reconnaître que les idées contenues dans le supplément de Mgr l'Archevêque d'Avignon n'est que le reflet des opinions qui prévalent dans plusieurs Congrégations Romaines, et qui tendent à se traduire en pratique. Nous en voyons des traces, du moins en ce qui concerne le confesseur qui absout son complice, dans un Indult du 26 janvier 1868 accordé aux Préfets des Missions de la Chine et des royaumes avoisinants. Voici ce document :

SS. D. N. PIUS PP. IX SINGULIS VICARIIS SEU PROVICARIIS ET PREFECTIS APOSTOLICIS CONGREGATIONIS MISSIONUM AD EXTEROS, qui in Imperio Sinensi Regnisve adjacentibus alicui Missioni hodie præsunt benigne concessit sequentem facultatem, qua illorum quilibet pro quinque tantum casibus uti possit, sive per se, sive per suum Vicarium Generalem, sive per idoneos confessarios a se vel a dicto Vicario ad hoc specialiter deputandos, facta expressa mentione apostolicæ auctoritatis : absolvendi a censuris et pœnis ecclesiasticis Sacerdotes qui personæ complices in peccato turpi confessiones excipere eamque absolvere ausi fuerint, et

cum eisdem super irregularitate a violatione dictarum censurarum quomodocumque contracta misericorditer dispensandi, *sub ea tamen lege ut sic absoluti et dispensati, intra duos menses vel aliud magis congruum tempus a dispensante decernendum, directe vel per medium proprii Confessarii, suppressis nominibus, ad S. C. de Prop. F.*¹ *recurrere eique explicare quot personas complices in re turpi et quoties a peccato complicitatis absolverint, et mandatis ejusdem S. C. desuper ferendis obedire teneantur, sub reincidentia in easdem censuras et pœnas si contravenerint, injuncta singulis, pro modo culparum, congrua pœnitentia salutari, quodque ab audiendis personæ complices confessionibus omnino abstineant, aliisque injunctis de jure injungendis*².